主旨：

說明：

高雄市立凱旋醫院

受文者： 國立臺灣海洋大學

發文日期： 中華民國114年10月28日
發文字號： 高市凱醫經字第11472423100號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件：

​本院謹訂於114年11月28日至114年11月30日舉辦2025年
第四屆臺灣司法心理學「司法精神與司法心理的對話國

際研討會」，請貴單位惠予公告並踴躍投稿與報名參

加，請查照。

一、

二、

(一)

(二)
(三)
１、

２、

３、

​

本次研討會將邀集各方專家，分享司法心理學於性犯罪

與精神醫療脈絡之研究及實務應用，探討司法精神醫

學、犯罪學、刑事司法、性別平等、警政問題和警察心

理學、矯正問題、鑑識科學、AI與資訊安全等相關議

題，促進跨領域對話與合作。

本研討會相關資訊如下：

研討會時間：114年11月28日（星期五）上午9時至114
年11日30日(星期日)12時。

研討會地點：本院三樓凱旋廳。

收費資訊：

非會員及一般身分：NT＄800。
口頭報告及壁報論文發表者：NT＄200。
免費身分：學生身份／臺灣司法心理與犯罪防治協

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

802211高雄市苓雅區凱旋二路
130號

承辦單位 ： 凱旋醫院高年精神科
承辦人 ： 李慧馨
電話 ： 077513171 #2344
電子信箱 ： cathxinl7@gmail.com

1140027385

總收文　114/10/30

第1頁，共5頁

４、

(四)

(五)

三、

四、

會會員（有繳交年費者）／臺灣青少年犯罪防治研

究學會理監事。

以上身分皆須線上報名。

投稿方式：採網路線上報名，徵稿至114年10月31日(星
期五）截止，投稿結果將於 114年11月14日（星期五）

以信件通知。投稿網址：https://reurl.cc/9nMV3d。
報名方式：採網路線上報名，研討會空間有限，報名

期間為即日起至額滿為止。報名網址：https://reurl.cc/7
VORKD。

本研討會正在積極申請公務員終身學習時數及醫師、護

理師、職能治療師、臨床心理師、諮商心理師與社工師

等繼續教育積分。

隨函檢附旨揭研討會海報、研討會議程及簽呈各1份。相

關事宜請洽聯絡窗口:陳得恩秘書長，電子信箱：taforpsy
@gmail.com，聯絡電話：0986864065。

正本：國立政治大學、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立成功

大學、國立中興大學、國立陽明交通大學、國立中央大學、國立中山大學、國

立臺灣海洋大學、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立臺北大學、國

立嘉義大學、國立高雄大學、國立東華大學、國立暨南國際大學、國立臺灣科

技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、國立臺北藝術大學、國立臺

北科技大學、國立臺灣藝術大學、國立臺東大學、國立中正大學、國立宜蘭大

學、國立聯合大學、國立虎尾科技大學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、

國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立澎湖科技大學、國立勤益科技大

學、國立體育大學、國立臺北護理健康大學、國立高雄餐旅大學、國立金門大

學、國立臺灣體育運動大學、國立臺中科技大學、國立臺北商業大學、國立屏

東大學、國立高雄科技大學(含進修學院)、國立臺灣戲曲學院、國立臺南護理

專科學校、國立臺東專科學校、東海大學、輔仁大學學校財團法人、東吳大

學、中原大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、中國文化大學、逢甲大學、

靜宜大學、長庚大學、元智大學、中華大學學校財團法人中華大學、大葉大

學、華梵學校財團法人華梵大學、義守大學、世新大學、銘傳大學、實踐大

學、朝陽科技大學、高雄醫學大學、南華大學、真理大學、大同大學、南臺學

校財團法人南臺科技大學、崑山科技大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學(含
進修學院)、樹德科技大學、慈濟學校財團法人慈濟大學、臺北醫學大學、中山

第2頁，共5頁

​ 醫學大學、龍華科技大學(含進修學院)、輔英科技大學、明新學校財團法人明

新科技大學、長榮大學、弘光科技大學、中國醫藥大學、健行學校財團法人健

行科技大學、正修學校財團法人正修科技大學、萬能學校財團法人萬能科技大

學、玄奘大學、建國科技大學、明志科技大學、台鋼學校財團法人台鋼科技大

學、大仁科技大學、聖約翰科技大學、嶺東科技大學、中國科技大學、中臺科

技大學、亞洲大學、開南大學、佛光大學、中信金學校財團法人中信科技大

學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、景文科技大學、中華醫事科技大

學、東南科技大學、德明財經科技大學、南開科技大學、中華學校財團法人中

華科技大學、僑光科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、吳鳳學校財團

法人吳鳳科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學附設進修學院、大華

學校財團法人敏實科技大學、醒吾學校財團法人醒吾科技大學、文藻學校財團

法人文藻外語大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、致理學校財團法人致理

科技大學、康寧學校財團法人康寧大學、宏國學校財團法人宏國德霖科技大

學、崇右學校財團法人崇右影藝科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大學、

馬偕學校財團法人馬偕醫學大學、中信學校財團法人中信金融管理學院、南亞

科技學校財團法人南亞技術學院、黎明技術學院、德育學校財團法人德育護理

健康學院、財團法人仁德醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫

護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校、敏惠醫護管理專科學校、育英醫護

管理專科學校、聖母醫護管理專科學校、新生學校財團法人新生醫護管理專科

學校、崇仁醫護管理專科學校、臺北市立大學、財團法人一貫道天皇基金會一

貫道天皇學院、高雄市立空中大學、國防大學、國防醫學大學、中央警察大

學、空軍航空技術學院、陸軍專科學校、臺灣警察專科學校、學校財團法人中

華浸信會基督教台灣浸會神學院、臺北基督學院、台神學校財團法人台灣神學

研究學院、一貫道崇德學院、台灣基督長老教會南神神學院、基督教華神學校

財團法人中華福音神學研究學院、唯心聖教學院、福智學校財團法人福智佛教

學院、國立空中大學、國立臺北科技大學附設進修學院、國立臺北商業大學附

設空中進修學院、國立臺中科技大學附設空中進修學院、嶺東科技大學附設進

修學院、龍華科技大學附設進修學院、社團法人中華民國諮商心理師公會全國

聯合會、中華民國臨床心理師公會全國聯合會、中華民國醫師公會全國聯合

會、衛生福利部桃園醫院、衛生福利部朴子醫院、衛生福利部金門醫院、衛生

福利部基隆醫院、衛生福利部臺北醫院、衛生福利部苗栗醫院、衛生福利部新

營醫院、衛生福利部嘉義醫院、衛生福利部豐原醫院、衛生福利部旗山醫院、

衛生福利部澎湖醫院、衛生福利部彰化醫院、衛生福利部臺南醫院、衛生福利

部臺東醫院、衛生福利部南投醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部恆春旅

遊醫院、衛生福利部屏東醫院、衛生福利部花蓮醫院、衛生福利部嘉南療養

院、衛生福利部玉里醫院、衛生福利部八里療養院、衛生福利部樂生療養院、

衛生福利部桃園療養院、衛生福利部草屯療養院、衛生福利部胸腔病院、國立

臺灣大學醫學院附設醫院、臺北榮民總醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設

中和紀念醫院、國立成功大學醫學院附設醫院、中山醫學大學附設醫院、佛教

慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀

第3頁，共5頁

​ 念醫院、臺北醫學大學附設醫院、台北市醫師公會、宜蘭縣醫師公會、社團法

人台北律師公會、社團法人台南律師公會、高雄市政府、新竹市政府毒品危害

防制中心、新北市政府家庭暴力暨性侵害防治中心、臺北市家庭暴力暨性侵害

防治中心、臺南市政府家庭暴力暨性侵害防治中心、基隆市政府少年輔導委員

會、臺北市政府少年輔導委員會、新北市政府少年輔導委員會、苗栗縣政府少

年輔導委員會、臺中市政府少年輔導委員會、南投縣政府少年輔導委員會、雲

林縣政府少年輔導委員會、嘉義市政府少年輔導委員會、臺南市政府少年輔導

委員會、高雄市政府少年輔導委員會、屏東縣政府少年輔導委員會、宜蘭縣政

府少年輔導委員會、澎湖縣政府少年輔導委員會、金門縣政府少年輔導委員

會、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人雲林長庚紀念醫

院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫

院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、財團法人臺灣更生保護會、修平學

校財團法人修平科技大學、陸軍軍官學校、海軍軍官學校、空軍軍官學校、臺

北市政府社會局委託馬偕學校財團法人馬偕醫謢管理專科學校經營管理臺北市

關渡托嬰中心、廣亞學校財團法人育達科技大學、台南家專學校財團法人台南

應用科技大學、長庚學校財團法人長庚科技大學(林口本部)、台北海洋學校財

團法人台北海洋科技大學、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、台灣輔導與諮商

學會、基隆市衛生局(毒品危害防制中心)、新竹縣政府衛生局(毒品危害防制中

心)、苗栗縣政府衛生局(毒品危害防制中心)、臺中市政府衛生局(毒品危害防制

中心)、南投縣政府衛生局藥政及毒品防制科、雲林縣衛生局(毒品危害防制中

心)、嘉義縣衛生局(毒品危害防制中心)、嘉義市政府衛生局(毒品危害防制中

心)、臺南市政府衛生局(毒品危害防制中心)、屏東縣政府衛生局(毒品危害防制

中心)、宜蘭縣政府衛生局(毒品危害防制中心)、花蓮縣衛生局(毒品危害防制中

心)、臺東縣衛生局(毒品危害防制中心)、澎湖縣政府衛生局(毒品危害防制中

心)、金門縣衛生局(毒品危害防制中心)、連江縣衛生局(毒品危害防制中心)、
桃園市政府(家庭暴力暨性侵害防治中心)、新竹縣政府社會處(家庭暴力暨性侵

害防治中心)、新竹市政府社會處((家庭暴力暨性侵害防治中心)、基隆市政府社

會處(家庭暴力暨性侵害防治中心)、苗栗縣政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治

中心)、臺中市政府(家庭暴力暨性侵害防治中心)、彰化縣政府社會處(家庭暴力

暨性侵害防治中心)、南投縣政府社會及勞動局(家庭暴力暨性侵害防治中心)、
雲林縣政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治中心)、嘉義縣社會局(家庭暴力暨性

侵害防治中心)、嘉義市政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治中心)、高雄市政府

社會局家庭暴力及性侵害防治中心、屏東縣政府社會處((家庭暴力暨性侵害防

治中心))、宜蘭縣政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治中心)、花蓮縣政府社會處

(家庭暴力暨性侵害防治中心)、臺東縣政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治中

心)、澎湖縣政府社會處(家庭暴力暨性侵害防治中心)、金門縣政府社會處(家庭

暴力暨性侵害防治中心)、連江縣政府民政社會處(家庭暴力暨性侵害防治中

心)、新竹縣政府警察局(少年輔導委員會)、新竹市警察局(少年輔導委員會)、
嘉義縣警察局(少年輔導委員會)、花蓮縣警察局(少年輔導委員會)、連江縣警察

局(少年輔導委員會)、社團法人社會工作師公會全國聯合會、全國律師聯合會

第4頁，共5頁

​ 、臺北市政府毒品危害防制中心、新北市政府毒品危害防制中心、桃園市政府

毒品危害防制中心、彰化縣政府毒品危害防制中心、桃園市政府少年輔導委員

會、彰化縣政府少年輔導委員會、臺東縣政府少年輔導委員會、高雄市政府毒

品危害防制中心

副本：長庚學校財團法人長庚科技大學(嘉義分部)、國立中正大學犯罪防治學系陳慈

幸教授、企劃室王淑慧主任、高年精神科 114/10/30
09:04:05

第5頁，共5頁